МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З
с. Агинское

17.06.2022                                                                                                    № 189-О

Об организации и проведении учебных

сборов с гражданами, проходящими

подготовку по основам военной

службы

 В целях организованного проведения обязательной допризывной

подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу,

руководствуясь Распоряжением администрации Саянского района от

17.06.2022 года № 100-р «О проведении учебных сборов с гражданами,

проходящими подготовку по основам военной службы в 2022 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

 организовать проведение пятидневных учебных сборов с учащимися

10 классов (2021-22 учебного года, в период с 22 июня по 28 июня 2022 года

в соответствии с учебно-тематическим планом проведения учебных сборов

(приложение 1 к Распоряжению администрации Саянского района от

17.06.2022 года № 100-р «О проведении учебных сборов с гражданами,

проходящими подготовку по основам военной службы в 2022 году»);

 организовать одновременно с участием юношей в учебных сборах

занятия продолжительностью 5 дней (35 учебных часов) по углубленному

изучению основ медицинских знаний и здорового образа жизни с

гражданами женского пола, обучающихся в 10 классах 2021-22 учебного

года) общеобразовательных организаций согласно приложения 1 к

Распоряжению администрации Саянского района от 17.06.2022 года № 100-р

«О проведении учебных сборов с гражданами, проходящими подготовку по

основам военной службы в 2022 году» и тематическому плану учебной

программы (приложение № 1);

 обеспечить полный охват учащихся 10-х классов (мужского и

женского пола) и выполнение учебных программ (приложение 2);

 назначить руководителей учебных сборов (ответственных за

организацию, проведение и прохождение сборов) из числа преподавателей

ОБЖ, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей во время

проведения учебных сборов;

 обеспечить явку и подвоз юношей 10-х классов проходящих учебные

сборы, 28.06.2022г., в МБОУ «Агинская СОШ №1» (с. Агинское, ул.

Парковая, 23) к 10.00 час;

 организовать двухразовое питание учащихся, проходящих учебные

сборы, в размере 230 рублей в день за счет средств, выделяемых местным

бюджетом Саянского района;

 заключить контракт на поставку продуктов питания на период

проведения учебных сборов в соответствии с количеством учащихся

(приложение 2), стоимость питания 1 дня на 1 учащегося составляет – 230

руб.;

 предоставить отчет по использованию продуктов питания в

установленном порядке специалисту управления образования (Муравьев

А.Р.) до 30.06.2022г;

 предоставить мониторинг отчетности о количестве ОО принявших

участие в учебных сборах, количестве учащихся; укомплектованности

образовательных учреждений преподавателями, осуществляющими

подготовку по основам военной службы; о состоянии учебно-материальной

базы и обеспеченности образовательных

учреждений материально-техническими средствами (приложение 3).

2. Назначить:

 ответственного за проведение физической подготовки и спорта сборов

28.06.2022г., на базе МБОУ «Агинская СОШ №1» Михайлова Р.М., учителя

физической культуры МКОУ Гладковской СОШ;

 состав судейской коллегии при сдаче нормативов 28.06.2022г.

(Тихонов А.Н - учитель МБОУ «Агинская СОШ № 2», Алексиевич В.Ю. -

учитель МБОУ «Агинская СОШ № 1», Егоров Е.А. - учитель МКОУ

Унерской СОШ, Михайлов Р.А. - учитель МКОУ Гладковской СОШ).

3. Установить на время учебных сборов форму одежды – полевая, в

головных уборах; обувь – ботинки с высоким берцем или кроссовки.

4. Специалисту управления образования (Боровик Е.В.) обеспечить

координацию деятельности ОО при организации проведения учебных

сборов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель  управления образования                                Е.В. Рябцева